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Birža – finansējuma piesaistei, straujākai attīstībai un 
atpazīstamībai

Liene Dubava
Biržas Nasdaq Riga valdes locekle
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Birža ir izaugsmes platforma ambicioziem uzņēmumiem
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Kas ir birža Nasdaq Baltijā?

www.nasdaqbaltic.com

Rīga

Viļņa

Helsinki

Tallina

Kopenhāgena

Stokholma

Reikjavika

http://www.nasdaqbaltic.com/
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• Investori kļūst par uzņēmuma līdzīpašniekiem
• Investori sagaida uzņēmuma akciju cenas kāpumu 

un/vai dividendes
• Plašākas iespējas ieviest Akciju opciju programmu 

• Aizņemtais kapitāls ar noteiktu atmaksas termiņu
• Uzņēmuma akcionāru struktūra paliek nemainīga
• Investori saņem iepriekš noteiktus kupona maksājumus un 

pamatsummu
• Pielāgoti aizņemšanās nosacījumi (summa, atmaksas termiņš, 

kupona lielums, iespējama pakāpeniska kapitāla piesaiste 
vairākos posmos u.tml.)

OBLIGĀCIJASAKCIJAS
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UZŅĒMUMA IESPĒJAS BIRŽĀ

KAPITĀLA PIESAISTE

UZTICAMĪBA UN ATPAZĪSTAMĪBA

ILGTERMIŅA VĒRTĪBAS PIEAUGUMS

TIRGUS VĒRTĪBA UN LIKVIDITĀTE

AKCIJU OPCIJAS UZŅĒMUMA DARBINIEKIEM

KO UZŅĒMUMI IEGŪST BIRŽĀ? 
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KĀ NONĀKT BIRŽĀ?

PUBLISKS 
PIEDĀVĀJUMS

PRIVĀTS PIEDĀVĀJUMS 
IEROBEŽOTAM INVESTORU

LOKAM

BEZ KAPITĀLA PIESAISTES 
AR ESOŠO AKCIONĀRU BĀZI 
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KAPITĀLA PIESAISTES PROCESS (IPO)

Uzņēmuma vadības 
lēmums veikt akciju 
vai obligāciju emisiju

Sagatavošanās darbi

Emisijas organizatoru izvēle 
(juridiskais konsultants, 
investīciju banka u.c.)

Vienošanās ar 
investoriem par 

emisijas noteikumiem

Emisijas prospekta 
sagatavošana un 

reģistrēšana FKTK

Emisijas reģistrācija 
depozitārijā

Tikšanās un prezentācijas 
investoriem. Parakstīšanās 
uz akcijām vai obligācijām

Pieteikuma un dokumentu 
iesniegšana biržā

Biržas lēmums par 
kotācijas uzsākšanu –
pirmā kotācijas diena

Ikdienas komunikācija ar 
investoriem un informācijas 

atklāšana biržā

Sagatavošanās process Kotācija biržā
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Bercman Technologies
Publisks akciju piedāvājums (IPO)

Par piedāvājumu:
Kotēšanas gads: 2021
Piedāvājuma veids: Publisks akciju piedāvājums
Tirgus: Alternatīvais tirgus First North
Piesaistītais kapitāls: 816 000 EUR

Par uzņēmumu
Satiksmes drošības produktu un pakalpojumu
izstrāde un pārdošana
Pirms iekļaušanas (2020.g.):
neto apgrozījums 124 tūkst.EUR, 
zaudējumi 68 tūkst.EUR, darbinieki: 5

Pieprasījums pārsniedza piedāvājumu
14,5 reizes (+9MEUR)

Piedāvājuma mērķis:
• Kapitāls eksporta tirgu paplašināšanai.
• Redzamības un uzticamības stiprināšana

partneru acīs.
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4,7 MEUR
/51 MEUR

2020

36 MEUR*
/110 MEUR

147,4 MEUR
/507 MEUR

22 MEUR
/91 MEUR

0 EUR
/0,31 MEUR

Regulētais tirgus

First North (alternatīvais tirgus)

3,3 MEUR
/23 MEUR

3,74 MEUR*
/10 MEUR

*Otrreizējais publiskais piedāvājums (SPO)

2017
novembris

Piesaistītais kapitāls/Kapitalizācija pirmajā tirdzniecības dienā

16 MEUR* 
/71 MEUR

5 MEUR*
/9 MEUR

25,3 MEUR*
/339 MEUR

0,6 MEUR
/12 MEUR

38 MEUR
/98 MEUR

AKCIJU EMISIJAS NASDAQ BALTIC

450 MEUR
/1658 MEUR

2018 2019

Vairāk: www.nasdaqbaltic.com 

0,5 MEUR
/4,8 MEUR

2021

0 MEUR
/0,12 MEUR

1 MEUR
/16 MEUR

0,82 MEUR
/11 MEUR

1,3 MEUR*
/21 MEUR
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2020.g.

* Papildus iekļaušana Regulētais tirgus First North 
(alternatīvais tirgus)

3 MEUR
2 gadi
4,5%

3,8 MEUR
5 gadi

9%

OBLIGĀCIJU EMISIJAS NASDAQ BALTIC 

10 MEUR
5 gadi
6,25%

20 MEUR
9 gadi
6,15%

300 MEUR
10 gadi

2%

3,4M EUR
4 gadi

8%

5 MEUR
3 gadi
14%

3 MEUR
2 gadi
5,5%

35 MEUR
10 gadi

6 %

1 MEUR*
6 gadi

7%

20 MEUR*
5 gadi
1,3%

10

3 MEUR
3 gadi
6,5%

Vairāk: www.nasdaqbaltic.com 

2 MEUR*
2 gadi
5,5%

2021.g.

9,6 MEUR
3,5 gadi

8%

8 MEUR
1,5 gadi

6%

30 MEUR
3 gadi
11%

1,4 MEUR*
4 gadi

8%

8 MEUR
3 gadi

5%

10 MEUR
10 gadi

5,5%

50 MEUR
7 gadi
0,5%

300 MEUR
5 gadi

2,875%

5 MEUR
5 gadi
4,75%

20 MEUR
5 gadi

6%

1,5 MEUR*
5 gadi
6,25%

Terseta

1,1 MEUR
3 gadi

5%
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Kādi uzņēmumi ir piemēroti biržai? 

• Uzņēmums ar straujām izaugsmes ambīcijām

• Publicitāte kā pievienotā vērtība biznesam

• Plašs akcionāru loks

• Atvērtība profesionālai korporatīvajai pārvaldībai
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Nasdaq Baltic

www.nasdaqbaltic.com

Nasdaq Riga

Liene Dubava
Biržas Nasdaq Riga valdes locekle
liene.dubava@nasdaq.com

https://www.youtube.com/channel/UCONNkXzMBXciIlAIYVi3jYQ/playlists
https://www.facebook.com/NASDAQOMXRiga
https://twitter.com/NasdaqRiga
mailto:liene.dubava@nasdaq.com

